关于开展大连市市级创业孵化平台
申报认定工作的通知

各区市县、先导区人力资源和社会保障局(社会管理局),高新区党
群工作部，各公共就业服务机构：
为进一步加强创业孵化平台建设，促进创业带动就业，根据《中 共大连市委大连市人民政府关于印发<大连市支持高层次人才创新 创业若干规定〉等五个文件的通知》(大委发〔2015〕8号)、《中共 大连市委办公室大连市人民政府办公室印发<关于落实“5+22”人才 政策的几个具体问题〉及31 个配套实施细则的通知》(大委办发 〔2019〕19号)精神，决定开展大连市市级创业孵化平台申报认定
工作，现将有关事宜通知如下：

—1—

一 、申报条件
(一)申报市级创业孵化平台应具备《大连市市级创业孵化平
台管理实施细则》规定的认定条件。
1.应具有独立法人资格，遵守国家法律法规，诚信经营，管理
制度健全，具有较强的社会责任感；
2.场地产权清晰或租赁合同明确，使用期限不少于3年，符合
消防安全等规定；
3.在孵企业应为与创业孵化平台签订孵化协议、在孵化平台法 定地址注册、成立时间不超过2年的初创企业(含个体工商户),且
无任何违法或不良记录；
4.创业孵化平台提供孵化辅助服务的餐厅、咖啡厅、活动室、 仓库等设施，符合实际需求的可计入建筑面积，但不能超过创业孵
化平台申报全部面积的20%;
5.创业孵化平台内办公室、工位等应与在孵企业一一对应，无
固定办公场地、工位的企业不计入在孵企业总数。
(二)申报市级创业孵化平台的，应根据在孵企业需要和自身
运营特点提供市场化、专业化服务：
1.提供基本的办公场地、会议场地、交流空间、展示空间、网
络服务和物业服务等；
2.组织专业服务机构和创业导师提供创业辅导、管理咨询、人
力资源、事务代理、法律援助等专业化服务；

—2  —

3.举办创业讲堂、项目路演、创业沙龙、创业论坛等活动，开
展创业培训和创业实训，培育优秀创业团队，有效提升创业人才能
力素质；
4.建立创业项目库，举办创业项目推介会，搭建创业项目展示
对接平台；
5.通过引入投融资机构，提供投融资对接服务；
6.贯彻落实政府创业扶持政策，促进创业带动就业，有效降低
在孵企业创业成本；
7.协助孵化期满企业做好登记变更、产业园区对接、跟踪指导
服务等工作；
8.搭建信息服务平台，促进信息交流、资源共享、对接合作、
宣传推广等；
9.选树创业典型，弘扬创业文化，营造良好氛围。
(三)申报市级创业孵化平台的应达到以下标准：
1.A 级标准：建筑面积不低于0.3万平方米，在孵企业不少于
30户，提供就业岗位不少于60个。
2.AA  级标准：建筑面积不低于1 万平方米，在孵企业不少于
60户，提供就业岗位不少于120个。
3.AAA 级标准：建筑面积不低于2万平方米，在孵企业不少于
100户，提供就业岗位不少于200个。
(四)创业孵化平台本年度未曾通过其他渠道获取同级同类财

—3—

政资金支持。
二、 申报材料
(一)申报认定大连市市级创业孵化平台，需提供如下材料：
1. 《大连市市级创业孵化平台申报书》(见附件);
2.创业孵化平台营业执照副本、房产证(或租赁合同)复印件；
3.引进的专业服务机构营业执照副本复印件及相关合作协议；
4.引进投融资机构相关合作协议；
5.在孵企业营业执照副本复印件。
(二)申报复评的创业孵化平台还需提供2021 年、2022年的
相关材料供现场备查。
三 、相关要求
(一)创业孵化平台填写《大连市市级创业孵化平台申报书》, 向所在地区人社部门申报。各地区人社部门根据《关于进一步做好 市级创业孵化平台认定审核和监督管理工作的通知》要求，对创业 孵化平台申报材料进行初审并实地查验，形成地区初审情况(内容 包括本地区创业孵化基地的基本情况，本地区初审工作实施情况以
及初审结论等),加盖公章后连同申报材料报市人社部门。
(二)已认定的市级创业孵化平台不参加复评或经复评后不符 合认定条件的，取消市级创业孵化平台资格。评审期间市人社部门
同步对补贴资金使用绩效情况等进行监督检查。
(三)申报截止日期为2024年2月2日。

—4—

联系人：孙中宝；联系电话：39997545。

附件：大连市市级创业孵化平台申报书

[bookmark: _GoBack]大连市人力资源和社会保障局
2023年12月28日

(此件主动公开)

	大连市人力资源和社会保障局办公室
	2023年12月28日印发

—5—